
 
Prot. n. 1447/2025 Denno, 11/03/2025 

 

 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale N. 02/2025. Restringimento carreggiata e istituzione senso unico di Via Castro 

Corona prossimità intersezione con Via Degasperi nella p.f. 1793 in C.C. Denno I per messa in sicurezza 

edificio. Ordinanza contingibili ed urgenti. 

IL SINDACO 

Rilevato che l’edificio identificato dalla p.ed. 188 in C.C. Denno I, sito in via Castro Corona n. 40 

intersezione con via Degasperi, mostra delle problematiche che richiedono la messa in sicurezza del tetto 

dell’edificio stesso. 

Visto il verbale d’intervento dei vigili del Fuoco Volontari di Denno prot. n. 1434 d.d. 11/03/2025 che 

consiglia l’allontanamento della circolazione stradale nella parte di strada di proiezione dell’ala del tetto sul lato 

sud della p.ed. 188 in C.C. Denno I. 

Ritenuto opportuno, per la pubblica incolumità e per la sicurezza della circolazione stradale istituire il 

restringimento della carreggiata lungo la strada sopra indicata, per il periodo necessario alla messa in sicurezza 

della parte di tetto sporgente su via Castro Corona.  

Considerato che l’Art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma di Trento – Alto Adige 

stabilisce che il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili ed 

urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 

minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 

Visto il Codice della Strada approvato con D.Lgs 285/92 e relativo Regolamento di Attuazione. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma di Trento – Alto Adige di cui alla Legge Regionale 

3 maggio 2018, n. 2 e s.m. 

ORDINA 

1. IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA, in Via Castro Corona intersezione con Via Degasperi p.f. 1793 in C.C. 

Denno I - per consentire la messa in sicurezza dell’edificio dal giorno lunedì 11.03.2025 a fine lavori. 

2. Nel periodo di sospensione della circolazione stradale si pone a carico del proprietario della p.ed. 188 in C.C. 

Denno I l’onere di posizionare sulla strada comunale la segnaletica regolamentare che indica il restringimento 

della stessa al fine di non arrecare disagio alla collettività e la segnaletica di deviazione e senso unico tratto di via 

Castro Corona in prossimità dell’intersezione con via Degasperi. 

3. Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico presso il Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti a norma dell'art. 37 c. 3 del Nuovo Codice della Strada e con gli effetti e le procedure di cui all'art. 

74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada ovvero innanzi al TAR Trento. 

4. Che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la posa della segnaletica occorrente e 

regolamentare da parte della ditta proprietaria nonché con la pubblicazione all’albo comunale. 

 

Il SINDACO 

Paolo Vielmetti 

Documento firmato digitalmente 
DA NOTIZIARE LA PRESENTE A: 

- Comando di Polizia Locale Anaunia CLES 

- Comando Carabinieri di Denno  DENNO 

- Cantiere comunale SEDE 

- Comandante Vigili del Fuoco Volontari di Denno DENNO 

- Idealservice Soc. Coop. 

- PAT - Servizio antincendi e protezione civile 

- PAT - Servizio prevenzione rischi e centrale unica di emergenza 112 

- Aralma S.R.L. sede di Denno 


		2025-03-11T10:14:52+0000
	VIELMETTI PAOLO




